

17 شهریور ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 6 رمضان سال 1429 هجری قمری و 7 سپتامبر سال 2008



30 سال پیش درچنین روزی - 17 شهریور سال 1357 هجری شمسی: نخستین تظاهرات میلیونی مردم مسلمان ایران در میدان شهدای کنونی بر پا شد. در این روز جمعیت عظیمی از مردم با قلبهایی آکنده از ایمان در مقابل نظامیان رژیم قرار گرفتند و در راه ایمان و اعتقادشان به شهادت رسیدند. تظاهرکنندگان در روز 17 شهریور حکومت نظامی را نادیده گرفتند و با از جان گذشتگی شعارهای ضد رژیم پهلوی سردادند. با صدور فرمان حمله گلوله های سلاح سربازان بی وقفه به طرف مردم بی دفاع و مظلوم شلیک می شد. پس از چند ساعت زدوخورد؛ کامیونهای مملو از مجروحان و کشته شدگان صحنه تظاهرات را ترک کردند. پس از این تظاهرات عظیم و میلیونی در تهران و یازده شهر دیگر حکومت نظامی برقرار شد. اما مردم با فریاد استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی در خیابانها اجتماع کردند. بدین ترتیب این روز به نام جمعه خونین یا جمعه سیاه در تاریخ انقلاب اسلامی ثبت شد. حضرت امام خمینی (ره) روز 17 شهریور را «یوم الله» نامیدند و آزان پس قیام بر ضد رژیم روز به روز شدت یافت و عاقبت و عاقبت به سقوط حکومت پهلوی انجامید.

24 سال پیش درچنین روزی - 17 شهریور ماه سال 1363 هجری شمسی: نخستین کنفرانس فیزیک ایران را گروه تخصصی فیزیک مراکز دانشگاهی تهران در محل مجتمع دانشگاهی علوم اداری و بازرگانی برگزار کرد. در این نشست حدود سخنرانی ایراد شد که در دو گروه تخصصی و عمومی بود. در این جلسات مقدمات تشکیل گروههای کار، مشکل ازاستادان و صاحب نظران برای بررسی مسائل مختلف جامعه فیزیکدانان ایران در زمینه های آموزش و پرورش؛ و تألیف و ترجمه فراهم آورد.

24 سال پیش درچنین روزی - 17 شهریور ماه سال 1363 هجری شمسی: ابوالقاسم پاینده نویسنده و مترجم توانای ایران درگذشت. پاینده روزنامه نگاری را بعد از مسافرت به تهران آغاز کرد و پس از مدتی به تألیف و ترجمه پرداخت. وی هفته نامه صبا را در سال 1321 هجری شمسی منتشر کرد و در این هفته نامه تسلط خود را بر زبان و ادبیات فارسی و دانش خود را در زمینه ادبیات فارسی آشکار کرد. ترجمه کلمات قصار حضرت محمد (ص)؛ و ترجمه متن کامل تاریخ طبری از جمله آثار پاینده بشمار می رود.

307 سال پیش درچنین روزی - 7 سپتامبر سال 1701 میلادی: نمایندگان 3 دولت اروپایی؛ در لاهه هلند پیمان اتحاد بزرگ سیاسی اروپا را امضاء کردند. دولتهای انگلستان، هلند و آلمان این پیمان را بر ضد فرانسه و اسپانیا منعقد کردند و نتیجه این اتحاد؛ وقوع جنگهای 13 ساله در اروپا بود.

186 سال پیش درچنین روزی - 7 سپتامبر سال 1822 میلادی: کشور برزیل از سلطه پرتغال رهایی یافت و استقلال خود را اعلام کرد. برزیل از کشورهای آرام آمریکای لاتین در قرن 19 میلادی بود اما پس از حمله ناپلئون بناپارت به کشورهای اروپایی نآرامی در اروپا بروز کرد و این نآرامی در برزیل تاثیر گذاشت زیرا پس از تصرف پرتغال بدست ناپلئون خانواده سلطنتی پرتغال به برزیل گریخت و دربار پرتغال به پایتخت برزیل منتقل شد. بعد از شکست ناپلئون ژان ششم شاه پرتغال به کشورش بازگشت اما پسرش در مقام نایب السلطنه در برزیل به حکومت پرداخت. او مدتی طولانی با نام پدروی اول بر برزیل حکمرانی کرد اما از سال 1822 میلادی حکومت برزیل مستقل شد.

109 سال پیش درچنین روزی - 7 سپتامبر سال 1899 میلادی: قیام تاریخی «بوکسورها» در چین بوقوع پیوست. بوکسورها لقب گروهی از نظامیان چینی موسوم به «آی - هو - چوان» یا «مشت های هماهنگ عادل» بود که در مخالفت با دخالتهای روزافزون دولتهای غربی و ژاپن در امور کشور چین، قیام کردند. از جمله اقدامات بوکسورها تصرف سفارتخانه های دولتهای غربی در شهر پکن و مبارزه شدید با فعالیت های مبلغان مذهبی اروپایی بود. اما سرانجام قیام ضد استعماری بوکسورها را نیروهای متحد اروپایی، آمریکایی و ژاپنی در چین سرکوب کردند و دولت چین مجبور شد که غرامت سنگینی به آنها بپردازد.

68 سال پیش درچنین روزی - 7 سپتامبر سال 1940 میلادی: 600 هواییمایی بمب افکن آلمانی شهر لندن را بمباران کردند. بمب افکن های آلمانی با 400 هواییمایی شکاری محافظت می شدند. این بمباران که بدستور مارشال گورنیک وزیر هواییمایی آلمان نازی صورت گرفت 11 ساعت بطول انجامید. در این حادثه بیش از نیمی از شهر لندن ویران شد و عده زیادی از مردم این شهر جان خود را از دست دادند.